
Dodatek Č. 1 ke smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 654/2022

Smluvní strany

MKOLP38FA
Objednatel:
se sídlem:
lČ:
DIČ:
zastoupený ve věcech smluvních:
zastoupený ve věcech technických:
bankovní spojení:
číslo účtu:
na straně jedné

a

Zhotovitel:
se sídlem:
iČ:
DIČ:
zastoupený:
bankovnĺ spojenĺ:
číslo účtu:
na straně druhé

Město Kolín
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I
00235440
CZ00235440

ostarostou města

Česká spořitelna a.s., Kolín
3661752/0800
(dále jen jako „objednatel")

Výtahy Pardubice as.
Průmyslová 389, Pardubičky, 533 01 Pardubice
13582101

Raiffeisen BANK a.s.
950134002/5500
(dále jen jako „zhotovitel")

Společnost je vedená v obchodním rejstříku, vedeném KS v Hradci Králové oddíl S vložka 2408

(dále také společně jen jako „smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsĺce a roku, v souladu s 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů tento

dodatek č. 1ke smlouvě o dílo
(dále jen „dodatek")

I. Prohlášení a účel dodatku

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 17.06.2022 uzavřely smlouvu o dílo č. objednatele

654/2022 (dále jen „smlouva o dílo"), jejíž předmětem bylo provedení stavebních pracĺ s názvem

„Rekonstrukce výtahu budovy 975, Štítného, Kolín" (dále jen „dílo").

2. Souběžně při provádění díla „Stavebnĺ úpravy v objektu jeslĺ pro nové třídy MŠ Chelčického,

objektu SO - 01" zhotovitelem PAMA Poděbrady s.r.o., Kouty č.p. 8, 290 01 byl zjištěn při

odstraňování omítkovin stěn místností 2.13 - strojovna výtahu a 2.14 —jídelní výtah havarijní stav

těchto stěn. Na základě rozhodnutí generálního projektanta bylo rozhodhuto o jejich demolici

následném vyzdění nových stěn. S ohledem na to, že zhotovitel rekonstrukce výtahů již provedl

část svého dĺla, je nutné tyto znovu demontovat a osadit až po vyzděnĺ nových stěn. V souvislosti

1



se vznikem těchto skutečností, které smluvní strany nezpůsobily, nelze je žádné ze smluvních 

stran přičĺtat ani je nemohly rozumně předpokládat, tak došlo k navýšenĺ ceny díla. Navýšení 

cenových položek je obsažena v Technické specifikaci víceprací, který je přĺlohou Č. 1 tohoto 

dodatku č. 1 Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se zhotovitel a objednatel dohodl na 

novém termínu pinění dĺla. 

4. Z výše uvedených důvodů smluvnĺ strany uzavírají ke smlouvě o dĺlo tento dodatek č. 1, kterým se 
vypouštĺ v či. III. TERMÍN PLNENÍ odst. 1 ze smlouvy o dílo ze dne 17.06.2022 tento text: 

Zahájenĺ pinění dĺla po podpisu smlouvy a zveřejnění smlouvy v registru smluv a na základě výzvy 

objednatele. Dĺlo se zhotovitel zavazuje dokončit a dokončené předat objednateli nejpozději do 

31.08.2022. 

a nahrazuje se tímto zněním: 

Zahájení pinění díla po podpisu smlouvy a zveřejněnĺ smlouvy v registru smluv a na základě výzvy 

objednatele. Dĺlo se zhotovitel zavazuje dokončit a dokončené předat objednateli nejpozději do 

15.10.2022. 

Dále se z výše uvedených důvodů vypouštĺ v či. V. DOHODA O CENĚ DILA odst. 2 ze smlouvy 

o dílo ze dne 17.06.2022 tento text: 

Smluvní cena díla je: 
Cena dĺla celkem bez DPH 
DPH 21 % 
Cena díla celkem včetně DPH 

a nahrazuje se tímto zněním: 

Smluvní cena díla je: 
Původnĺ cena dĺla celkem bez DPH 
DPH stanovené dle aktuální výše 21 % 
Cena díla celkem včetně DPH 

Více a méněpráce dle dodatku č. I a přílohy č. 1 k dodatku č. 1: 
Rozdĺl součtu ceny více a méněpráce bez DPH: 
DPH stanové dle aktuální výše 21 %: 
Cena rozdĺlu součtu více a méněpráce celkem včetně DPH: 

348 420,00 Kč 
73 168,20 Kč 
421 588,20 Kč 

348 420,00 Kč 
73 168,20 Kč 

421 588,20 Kč 

38 360,00 Kč 
8 055,60 Kč 

46 415,60 Kč 

Nová cena díla celkem bez DPH: 386 780,00 Kč 
DPH 15 % stanovené dle aktuální výše 15% 81 223,80 
Kč 
Nová cena díla celkem včetně navýšení dle tohoto dodatku č.1 468 003,80 Kč 

DPH bude účtována v základnĺ sazbě v souladu s právními předpisy platnými v době jejĺho 
účtování. 

2 



II. Závěrečná ujednání

1.V ostatních ujednáních zůstávají příslušná ustanovení smlouvy o dĺlo beze změn.

2.Tento dodatek tvoří se smlouvou o dílo nedĺlný celek.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdržĺ

objednatel a jeden zhotovitel.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz své

svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření smluvními stranami aúčinnosti dnem jeho

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen

„registr sňiluv"). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek v souladu s tímto zákonem uveřejní

objednatel, a to nejpozději do 30 dnů Od uzavření tohoto dodatku. Toto ujednání však nebrání

tornu, aby tento dodatek zveřejnil i zhotovitel. Po uveřejnění v registru smluv obdrží zhotovitel do

datové schránky, v případě neexistence datové schránky e-mailem, potvrzení Od správce registru

smluv. Potvrzení obsahuje metadata a je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou

značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel

nebude, kromě potvrzení o uveřejnění tohoto dodatku č. I v registru smluv od správce registru

smluv, nijak dále o této skutečnosti informován.

6.Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha:

Příloha č. 1 - Technická specifikace víceprací

Doložka:
Potvrzujeme ve smyslu 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, že byly
spiněny podmínky pro platnost tohoto právního jednání. Tento dodatek byl projednán a odsouhlasen
Radou města Kolína dne 05.09.2022, usnesení č. 6386/151/RM/2022.

zast.

místostarostou měta

‚ 07. 10. 2022
V Pardubicich dne ..............

3



PŘĺLOHA Č. 1 k Dodatku č. 1 ze dne .

TECHNICKÁ SPECIFIKACE VĺCEPRACÍ

Štítného 975

Technické parametry výtahu

Typ MNV 50/3 kabina neprokládací

Demontáž výtahového stroje včetně roštu stroje

Demontáž nové elektroinstalace již zapojené mezi rozvaděčem a strojovnou výtahu
Demontáž výtahového rozvaděče a hlavního vypínače
Demontáž vodítek kabiny

Montáž výtahového stroje včetně roštu stroje

Montáž nové elektroinstalace již zapojené mezi rozvaděčem a strojovnou výtahu
Montáž výtahového rozvaděče a hlavního vypínače
Montáž vodítek kabiny

Osazení a zazdění šachetních dvířek

Souhrnná cenová nabídka víceprací

Víceprace celkem 38 360,00 Kč
DPH 21% 8 055,60 Kč
Celková cena víceprací včetně DPH 46 415,60 Kč

07. 10, 2022
V Pardubicích dne .................V Kolíně dne ........?.

022

zast. Michalem N brtem,
místostarostou mesta Kolín

1


